РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2014                                                                        № 565
Об утилизации отходов
производства и потребления
Руководствуясь  Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом округа Муром,  Совет народных депутатов округа Муром

                                                       РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Администрации округа Муром:

- разработать порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и элементов электропитания (батареек) до 01.10.2014;
- через средства массовой информации и управляющие компании информировать население округа о порядке сбора этих элементов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы  администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления  ЖКХ И.К.Федурина и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию М.В.Симонова.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                                                                             К.Г.Федурин